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Pragniemy poinformować, że biorąc udział 
w konkursie „Projekt z klasą” nasza szkoła znalazła
się w elitarnym gronie placówek, które w
szczególny sposób dbają o rozwijanie umiejętności
kluczowych swoich uczniów i została
uhonorowana tytułem „Dobrze
ZaPROJEKTowana Szkoła”.
To znak, że szkoła:

podchodzi do edukacji sposób nowoczesny,
jest otwarta na uczniowskie inicjatywy,
tworzy dobre warunki do rozwijania pasji

i wspierania talentów,
poprzez wspieranie pracy metodą projektu
kształtuje umiejętności i postawy niezbędne do
funkcjonowania w życiu społecznym (m.in.

współpraca, planowanie, odpowiedzialność),
jest atrakcyjna dla rodziców, którzy poszukują
dla swoich dzieci szkoły inspirującej i twórczej.

Witamy w  nowym numerze
naszej gazetki. Małymi krokami
nadchodzi wiosna i czuć ja
w każdym podmuchu wiatru.
Każdego dnia dzień się
wydłuża i wychodzimy
z zimowego snu. 
W tym wydaniu gazetki mamy
dla Was mnóstwo artykułów,
więc każdy znajdzie coś dla
siebie. Czekają na Was
wywiady z nauczycielami 
o wrażeniach z pierwszego
dnia ich pracy w szkole. Znów
będziecie mogli sprawdzić się
z języka niemieckiego.
Przeczytać humor i rozwiązać
krzyżówkę. Nasza gazetka
cieszy się Waszym
zainteresowaniem 
i mamy nowych redaktorów co
nas bardzo cieszy.     
Pozdrawiamy redakcja
                               Nasza redakcja:
Dorota Kumecka, Katarzyna Biernat, Klaudia
Marszałek, Jacek Tyszkiewicz, Karol Pacyna,
Nikodem Rubelek,  Oskar Hojak, Kacper
Michalski   
                           Opiekunowie:
 Agnieszka Pilarczyk i Karolina Skoczylas



www.gazetawroclawska.pl Gazeta Wrocławska | Wydanie specjalne 04/2016 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Gazetka Szkolna

Welche Eigenschaften hat der Weihnachtsmann?
Jakie cechy ma Święty Mikołaj?
Wybierz przymiotniki, którymi można opisać Świętego Mikołaja, zapisz je na kartce, podpisz się i przekaż
swojemu nauczycielowi języka niemieckiego, a otrzymasz ocenę za wykonanie zadania dodatkowego.

Karolina
Skoczylas
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12 listopada 2015r. odbyla się wycieczka do Teatru
im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu, na
spektakl "Szalone Nożyczki". Była to komedia, która
rozbawiła nie tylko naszych uczniów, ale i całą
publiczność. Na deskach teatru zagrali świetni i
doświadczeni aktorzy, którzy nie tylko odgrywali
swą rolę, ale również improwizowali, ponieważ
artyści w swój epizod włączali widownię. To właśnie
od niej zależało zakończenie przedstawienie. W
kaliskim teatrze nasi uczniowie bawili się bardzo
dobrze, niektórzy nawet pękali ze śmiechu. Pewnie
wielu z nich chciałoby przeżyć to jeszcze raz...

zDolny Ślązak Gimnazjalista
z Języka Niemieckiego

***

Dnia 24 listopada trzy uczennice z klas III: Martyna
Kozieł z kl. 3a, Laura Galeano z kl. 3c i Magdalena
Tomaszczyk z kl. 3a przystąpiły do etapu
szkolnego konkursu zDolny Ślązak Gimnazjalista z
Języka Niemieckiego. Uczennice rozwiązywały test
w pracowni komputerowej i wysyłały odpowiedzi
drogą elektroniczną. Wszystkie uczennice dostały
się do drugiego etapu konkursu, który odbył się dnia
19 listopada w Powiatowym Centrum Edukacji i
Kultury w Oleśnicy. Test z drugiego etapu konkursu
również wypełniany był drogą elektroniczną.
Największą liczbę punktów uzyskała uczennica
klasy 3c Laura Galeano, która zakwalifikowana
została do finału konkursu.
Finał zDolnego Ślązaka z Języka Niemieckiego
przeprowadzany jest w dwóch częściach: dnia 11
stycznia odbędzie się część pisemna, po której
minimum 50% uczestników zakwalifikowanych
zostanie do części ustnej, która odbędzie się 29
stycznia. Finał konkursu odbywa się w Wyższej
Szkole Filologicznej we Wrocławiu.
Lauro, gratulujemy i trzymamy kciuki za
powodzenie w konkursie!!!

                                                         Karolina
SkoczylasRadiowęzeł

   Od września w naszym gimnazjum działa
systematycznie radiowęzeł "On Air" prowadzony
przez Samorząd Uczniowski. Na każdej długiej
przerwie trwa audycja, w której mówimy o tym, jaki
jest dzień i jaka panuje pogoda, informujemy
o szkolnych wydarzeniach (np. o dyskotekach,
wycieczkach), podajemy różne ogłoszenia, ale
przede wszystkim puszczamy muzykę dla rozrywki
uczniów. Wykorzystujemy do tego zakupione na
początku roku przez szkołę iPady, na których
poprzez aplikację YouTube odtwarzamy największe
hity lub szukamy przebojów, przy których można
miło spędzić przerwę. Wielu uczniów podaje swoje
propozycje piosenek, albo "zamawiają" dany utwór
dla kogoś jako "piosenkę z dedykacją". Taka forma
rozrywki daje wiele zabawy oraz radości. Wszyscy
uczniowie są zadowoleni z radiowęzła, dzięki
któremu można dobrze spędzić wolny czas.

Nikodem Rubelek

***

*

*
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Wolontariusze z Filipin z wizytą w naszym gimnazjum

W dniach 6-8 października 2015 r. w Gimnazjum Samorządowym 
w Międzyborzu przebywali wolontariusze z Filipin , którzy goszczą
w Polsce na zaproszenie  Europejskiego Forum Młodzieży. Podczas
pobytu w naszym gimnazjum prowadzili szereg lekcji języka
angielskiego oraz tematyczne zajęcia dodatkowe. Europejskie Forum
Młodzieży jest niezależną organizacją pozarządową. W krąg swojej
działalności angażuje bardzo aktywną młodzież mieszkającą w małych
miejscowościach i na obszarach wiejskich, mającą utrudnione warunki
do realizacji swoich ambicji i planów. Goście z Filipin zostali bardzo
serdecznie przyjęci przez całą społeczność naszej szkoły i uroczyście
przywitani przez dyrektora p. Franciszka Fąkę i wice-dyrektor
p. Iwonę Strzelecką Po  uroczystym powitaniu przyszedł czas na
zajęcia.
Pochodzący  z Filipin Randy Magdaluyo i Lisette Dela Cruz w trakcje
lekcji języka angielskiego przedstawili uczniom prezentację
multimedialną o swojej ojczyźnie, która jest dla nas odległym, nieznanym
krajem. Uczniowie mieli okazję poznać historię, kulturę, zwyczaje Filipin.
W ramach zajęć dodatkowych, metodą pracy 
w grupach i gier językowych, prowadzili ciekawe zajęcia poszerzające
słownictwo i umiejętność komunikacji. W czasie wolnym wolontariusze
zwiedzili Międzybórz, który bardzo im się podobał.
W czwartek 8 października przy cieście upieczonym przez uczniów
i nauczycieli odbyło się spotkanie podsumowujące pobyt wyjątkowych
gości. W miłej atmosferze podsumowaliśmy 3 dni wzajemnych rozmów.
Polubiliśmy się wzajemnie. Zarówno goście jak i my ze wzruszeniem
opowiadaliśmy o swoich wrażeniach ze spotkań w ostatnich dniach. 
Okazało się że Filipińczycy to bardzo mili ludzie, którzy cenią przyjaźń i
szybko nawiązują kontakt z innymi. Było nam trochę żal, że Ich pobyt
minął tak szybko i musieliśmy się pożegnać.
Na spotkaniu każda klasa naszej szkoły była reprezentowana przez
dwójkę uczniów. Spotkanie zaszczycił p. dyrektor Franciszek Fąka,
p. wice-dyrektor Iwona Strzelecka, wice- burmistrz Międzyborza 
p Barbara Witkowska, p. Monika Kucharzak - anglistka oraz kilku
zainteresowanych tematyką spotkania nauczycieli. Organizatorem
przyjazdu i opiekunem gości w trakcie ich pobytu był nauczyciel języka
angielskiego Jarosław Krzywaźnia.
Dla przypomnienia, nasze uczennice Agata Nowak, Dominika Zawada,
Magdalena Tomaszczyk i Emilie Mervaille uczestniczyły w dniach 26-30
czerwca 2015 r. w obozie szkoleniowym EuroWeek- Szkoła Liderów,
który został zorganizowany w górskiej miejscowości- Długopole Dolne
w pobliżu Bystrzycy Kłodzkiej. Podczas tego pobytu miały już okazje
poznać Randego Magdaluyo.  W lutym 2016 r planujemy kolejny wyjazd
na obóz szkoleniowy EuroWeek- Szkoła Liderów.

Jarosław Krzywaźnia

***

***

***

*

*

*
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                             GALA LAUREATÓW I SEMESTRU 
                                ROKU SZKLONEGO 2015/2016
Dnia 29 stycznia 2016r. w Gimnazjum Samorządowym  im. Polskich Noblistów w Międzyborzu odbyła się
Gala Laureatów podsumowująca
I semestr roku szkolnego 2015/16, na której uroczyście wręczone zostały stypendia motywacyjne za wyniki
w nauce i osiągnięcia
w zawodach sportowych oraz nagrody zwycięzcom zawodów
i konkursów ogólnopolskich, regionalnych i wojewódzkich, laureatom
i finalistom olimpiad organizowanych dla młodzieży gimnazjalnej. Galę swą obecnością zaszczyciła
wiceburmistrz Miasta i Gminy Międzybórz p. Barbara Witkowska.

Uczniowie, którzy otrzymali stypendia naukowe to: Karol Pacyna 
z kl. IIIa, Dominika Zawada z kl. IIIc i Marcel Berek z kl. I a, a za osiągnięcia sportowe: Martyna Kozieł
z kl. IIIa, Daniel Duś z kl. IIIb, Adrian Czesnowski z kl. Ib.

Podczas gali nastąpiło rozstrzygnięcie Konkursu na SUPERKLASĘ.
W rankingu najlepsza okazała klasa IIIa, która otrzymała dyplom
i puchar wypełniony cukierkami.

Na koniec uroczystości dyrektor szkoły p. Franciszek Fąka skierował do uczniów podziękowania za trud
włożony w pracę przez cały semestr oraz nauczycieli, którzy przygotowywali uczniów do konkursów.

*

*
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Podczas zajęć uczestnicy rozwijali swoje
umiejętności społeczne: praca w grupie,
prezentacja, kierowanie. Wszystkie zajęcia
prowadzone były
w języku angielskim, w formie interaktywnych
warsztatów, zajęć praktycznych, gier
symulacyjnych. Taka forma zajęć pozwala
młodzieży sprawdzić swoje umiejętności językowe,
rozwinąć słownictwo oraz przełamać  barierę
językową i motywuje do naturalnego posługiwania
się językiem angielskim jak również rozwija 
umiejętności swobodnego komunikowania się. 
W zajęciach uczestniczyliśmy wspólnie z uczniami
ze szkół z Warszawy, Wrocławia i Środy Śląskiej.
Zajęcia prowadzone były  przez szkoleniowców
i zagranicznych wolontariuszy. Zajęcia, w których
uczestniczyli nasi uczniowie, prowadzone były
przez wolontariuszy z Indii, Filipin, Wietnamu,
Hiszpanii, Danii, Azerbejdżanu i Kenii. Dzięki
przygotowanym przez wolontariuszy prezentacjom
uczniowie mogli poznać tradycje, kulturę
i zwyczaje tych krajów. Ukończenie obozu zostało
potwierdzone specjalnym certyfikatem.
Kontynuacją Szkoły Liderów będzie tygodniowa
wizyta wolontariuszy z EuroWeek w naszej szkole,
którzy będą prowadzić zajęcia z języka
angielskiego.
Wyjazd na obóz odbył się dzięki dofinansowaniu
pobytu przez dyrektora naszej szkoły oraz Radę
Rodziców.
Wszystkie zajęcia feryjne zaproponowane przez
gimnazjum cieszyły się dużym zainteresowaniem
młodzieży.

******

Ciekawie i twórczo
Ferie zimowe mogą być ciekawe i twórcze - to
doskonały przerywnik w środku pracowitego roku
szkolnego. A uczniowie uczestniczący w zajęciach
feryjnych wcale nie muszą stronić od zdobywania
wiedzy i nowych umiejętności. Takie właśnie
różnorodne propozycje przygotowali dla młodzieży
nauczyciele z Gimnazjum Samorządowego im.
Polskich Noblistów 
w Międzyborzu. Były to między innymi: wyjazd na
basen do Ostrzeszowa, spotkania integracyjne
klas, zabawy i gry logiczno – matematyczne,
wyjazd do Wrocławia oraz obóz językowy
EuroWeek –Szkoła Liderów.
Podczas wycieczki do Wrocławia (dofinansowanej
przez Burmistrza Miasta i Gminy Miedzybórz)
uczniowie mieli możliwość zwiedzić areszt śledczy
oraz spotkać się z osadzonymi i poznać
zagmatwane historie ich życia. Po sporej dawce
wrażeń pojechali na teren dawnej jednostki
wojskowej, gdzie w starych bunkrach mogli
poszaleć w Laser Tag – laserowym paintballu.
Mogli poczuć tam ducha walki i smak rywalizacji
dzięki przemyślanemu układowi pola walki. Gra na
pewno dostarczyła dużą dawkę adrenaliny 
i niezapomnianych emocji.
Następnym punktem programu był Sky Tower
gdzie z tarasu widokowego na 49 piętrze drapacza
chmur uczniowie mogli oglądać piękną panoramę
Wrocławia. Niezwykłe widoki, roztaczające się z
wysokości ok. 200 metrów zrobiły na wszystkich
duże wrażenie.

**
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Warsztaty dla klas III - Stres

Każdy z nas się stresuje i czuje się bezradny w takiej sytuacji. Warto
więc rozmawiać o stresie, aby umieć sobie z nim radzić. Przed nami,
trzecioklasistami, egzamin gimnazjalny, więc stres będzie miał duże
pole do popisu, dlatego 29 lutego 3a,b i c
miały warsztaty z p. Anną Hildebrandt- Mrozek 
z Instytutu Talentów „Flash Point”.
Stres to taki mały wielki potwór, bo sprawia, że nasz organizm szaleje,
a my nie umiemy zapanować, np. nad szybszym biciem serca,
mdłościami, bólami głowy czy brzucha. 
Żeby to opanować możemy wziąć trzy głębokie oddechy,
wykonać ćwiczenia rozluźniające, napić się wody lub zjeść coś
słodkiego.

Otrzymaliśmy też wskazówki, jak zmniejszyć stres przed egzaminem,
do którego zostało już tylko sześć tygodni.
Okazało się, że musimy zacząć już teraz, żeby potem nie było
przykrych niespodzianek.
Powinniśmy spać przynajmniej 8 godzin, jeść regularne posiłki
i pić dużo wody, dotleniać się, zaplanować powtórki, które należy
podzielić na części itp.

Uważam, że te warsztaty były fajne i przydatne niejednemu z nas.
Uświadomiły nam, że można STRES MIEĆ POD KONTROLĄ!

D. Zawada, 
A. Nowak,

opiekun-A. Król

I. Strzelecka

***

****** ***

***

*

** *
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Samorząd Uczniowski

***

***

***

******

I semestr był na pewno pracowity dla nowego Samorządu
Uczniowskiego. Wybory odbyły się pod koniec września w szkolnej
bibliotece. Do SU zostali wybrani Nikodem Rubelek, Dawid Kołton,
Agata Nowak oraz Natalia Gońda, a opiekunem została p. Marta
Piaskowska.

Samorząd zaczął swą pracę od Dnia Chłopaka- składał życzenia
wszystkim chłopakom oraz rozdawał dla nich batoniki.
W październiku na Dzień Nauczyciela SU życzył nauczycielom
pracującym w naszym gimnazjum tego, aby ich praca była jak
najbardziej owocna, żeby byli zawsze radośni i mieli dużo cierpliwości
do swoich uczniów. Wszyscy dostali w prezencie upominki, aby
wynagrodzić ich codzienną pracę.

20 listopada SU zorganizował Dzień Życzliwości. Przypomniał on
wszystkim uczniom o potrzebie bycia życzliwym i miłym dla swych
rówieśników. Oczywiście nie obyło się bez słodkości, którymi każdy
mógł się poczęstować.

Pod koniec listopada odbyła się dyskoteka andrzejkowa. Uczniowie
bawili się przy muzyce na sali gimnastycznej oraz korzystali z kącika
do robienia zdjęć.
4 grudnia naszą szkołę odwidził św. Mikołaj, który obdarował
wszystkich słodkimi rzeczami oraz przybliżył tzw. "magię świąt" oraz
"mikołajkowy klimat".

Samorząd Uczniowski prowadzi też codzienne audycje w szkolnym
radiowęźle "On Air". Na długich przerwach puszczana jest muzyka,
która jest wcześniej proponowana przez innych uczniów, a także
podawane są ogólnoszkolne informacje. Radiowężeł umila czas wielu
uczniom na przerwie, którzy chcą posłuchać dobrej muzyki.

*

*

*

**
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W Sali gimnastycznej Szkoły podstawowej 
w Międzyborzu im. Jerzego Badury rozegrane zostały
mistrzostwa powiatu w Tenisie Stołowym w kategorii
dziewcząt i chłopców  
  
Zawody rozpoczęła  i zawodników wszystkich ekip
przywitali wiceburmistrz Międzyborza Barbara Witkowska
i dyrektor Gimnazjum im. Polskich Noblistów 
w Międzyborzu Franciszek Fąka. Bardzo niegościnnie
okazali się gospodarze zawodów uczniowie, z Gimnazjum
w Międzyborzu. Zajęli oni pierwsze miejsca w kategorii
dziewcząt i chłopców.

Dyplomy i medale wręczył burmistrz Międzyborza pan
Jarosław Głowacki w towarzystwie dyrektora Gimnazjum.
Pozostałe miejsca zajęli- dziewczęta: 
I miejsce – Gimnazjum w Międzyborzu (Klimek Angelika,
Marczak Jagoda), II m – Gimnazjum 
w Dziadowej Kłodzie, III m – Gimnazjum nr 1 
w Oleśnicy, IV m – Gimnazjum Gminy Oleśnica, chłopcy:
I m – Gimnazjum w Międzyborzu (Karol Pacyna, Żuberek
Jakub, Klimek Maciej), II m – Gimnazjum 
w Dziadowej Kłodzie, III m – Gimnazjum Gminy Oleśnica,
IV m – Gimnazjum nr 1 w Oleśnicy.
  
Organizatorami byli: 
Włodzimierz Siedlecki i Grzegorz Pliszek.

                      POWIATOWE ZAWODY W TENISIE STOŁOWYM
                              CZYLI MIĘDZYBORSKA GIMNAZJADA

***

***

***

***

*

*

*

*
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Uwagi z dzienniczka ucznia:
Podał nie swoje imię motywując, że chciałby się tak
nazywać.

Spowodował zatrucie nauczyciela z powodu chodzenia
do szkoły przez miesiąc w tych samych skarpetkach.

W czasie wyścigu międzyszkolnego umyślnie biegł
wolno, by jak twierdzi zyskać na czasie.

Wyrwany do odpowiedzi mówi, że nie będzie zeznawał
bez adwokata.

Wysłany w celu namoczenia gąbki wrócił z mokrą głową
i suchą gąbką.

Po napisaniu kartkówki nie oddał jej twierdząc, że
zostawił ją w domu.

Zjada ściągi po klasówce.

Spytał, czy zamiast iść do tablicy może wysłać SMS-a.

Demonstrując działanie gejzeru, opryskał pomidorem
całą klasę.

Nie uważa i biega na lekcjach wf-u.

Nie chce pisać kredą na tablicy, bo twierdzi, że to
przestarzała metoda. 

***

* *

***

*
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                                  Pani Regina Kaczmarek
Mój pierwszy dzień w pracy, dawno to było, ojej, w minionym wieku :).
Była to Szkoła Podstawowa w Bierzycach. Tego pamiętnego,
pierwszego września była piękna pogoda, ubrałam się na galowo,
rozpuściłam włosy no i udałam się na rozpoczęcie roku szkolnego, 
a zarazem swojego pierwszego dnia pracy. Wchodząc po schodach do
tej szkoły, minęłam grupę chłopców
i nagle jeden z nich podbiegł do mnie, przywitał się i spytał: Cześć!
Jesteś nowa? A wiesz już do której klasy będziesz
chodzić? Zamurowało mnie, nic nie odpowiedziałam i przyspieszając
udałam się do pokoju nauczycielskiego, myśląc, no to super, jak
uczniowie myślą, że jestem ich koleżanką z klasy. Na apelu
rozpoczynającym ten nowy rok szkolny stałam obok jakiejś klasy i
biłam się z myślami jak to będzie, ale gdy Pan Dyrektor przedstawił
mnie jako nauczyciela i dostałam gromkie brawa na powitanie, to
jednocześnie dostałam odwagi do pracy, o której zawsze marzyłam...:)

 
                                Pani Danuta Siuda 

Najbardziej zapamiętałam moją klasę - Va.
Były to bardzo miłe, grzeczne i życzliwe dzieci. Dzisiaj to dorośli ludzie
i mają już swoje dzieci. W pierwszym dniu roku szkolnego zrobiliśmy
wspólne zdjęcie przed szkoła i mam je do dziś. 

               Wywiad z nauczycielami - pierwszy dzień w pracy! 

***

***

***

                                   Ks. Mariusz Jawny

Wchodzę do klasy. W pierwszej ławce siedzi dwóch Japończyków. 
W kolejnych - Hiszpanki, Litwini, dwójka Polaków, Amerykanin, paczka
Chinek oraz przeważający Irlandczycy. 
Pierwsza moja lekcja w życiu - informatyka w klasie
wielonarodowościowej w gimnazjum w Irlandii.
Rozmawialiśmy o bezpieczeństwie w internecie. Było trochę śmiechu.
Na zakończenie uczniowie poprosili o wspólną modlitwę o bezpieczne
korzystanie z Internetu.

*

*

*
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Krzyżówka

K. M

1.  Imię redaktora naczelnego?
2.  Nazwa naszego radia szkolnego?
3.  Kieruje kursorem.
4.  Jak nazywa się ulubiony program kanibali? Surowi ………….
5.  Co jest najbardziej mokrą częścią ciała? Kolano, łokieć.
6.  Dlaczego taboret ma depresję? Bo nie ma ……………

O. H
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